平成26年10月９日

各 位

会 社 名 シ ュ ッ ピ ン 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 鈴 木  慶

（コード番号：3179  東証マザーズ）

問 合 せ 先 取締役経理部長 奥 田  留 美

（ TEL. 03-3342-2944）

平成26年９月度月次情報のお知らせ

平成26年９月度の月次情報について、下記のとおりお知らせいたします。

記

 平成26年９月 前年同月比（前月比）（注）1

売上高 1,598百万円 135.8％

 うちＥＣ売上高 823百万円 131.5％

Ｗｅｂ会員数 235,242人 ＋2,454人

（９月度売上状況について）

 主力のカメラＥＣ売上高が引き続き順調に推移していることに加えて、カメラ及び時計事業共

に訪日外国人による免税売上が伸びており、特に８、９月は、その売上高が大きくなっておりま

す。また、このことにより、店舗での売上高が増加していることと、他事業に比べて店舗売上比

率の高い時計事業も強くなっていることで、店舗売上高の伸び率がＥＣ売上高の伸び率を上回っ

ております。

 その結果、売上高につきましては、８、９月共に計画を上回っておりますが、訪日外国人が現

在のところ新品を多く購入されていること（中古品よりも低粗利）、時計事業はカメラ事業より

も粗利率が低い商材であるため、粗利額ベースでは計画水準前後となっております。

0

500

1,000

1,500

2,000

4月 5月 6月 7月 8月 9月 10
月

11
月

12
月 1月 2月 3月 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10
月

11
月

12
月 1月 2月 3月 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10
月

11
月

12
月 1月 2月 3月

売上高 うちＥＣ売上高

（単位：百万円）

平成 24 年 平成 25 年 平成 26 年

月次・対前年同月（前月）比推移

 売上高 うちＥＣ売上高 Ｗｅｂ会員数

 金額 前年同月比 金額 前年同月比 人数 前月比

平成26年４月 1,164百万円 98.2％ 599百万円 100.3％ 224,031人 ＋1,778人

５月 1,284百万円 106.5％ 660百万円 111.2％ 226,041人 ＋2,010人

６月 1,404百万円 124.4％ 707百万円 121.3％ 228,164人 ＋2,123人

７月 1,524百万円 120.4％ 778百万円 115.8％ 230,546人 ＋2,382人

８月 1,590百万円 136.8％ 791百万円 127.3％ 232,788人 ＋2,242人

９月 1,598百万円 135.8％ 823百万円 131.5％ 235,242人 ＋2,454人

10月

11月

12月

平成27年１月

２月

３月

（注）１．売上高、ＥＣ売上高は前年同月比、Ｗｅｂ会員数は前月比になります。

２．売上高のお知らせとして公表する各数値は、速報値であり、次回以降の更新時に修

正の可能性があります。また、当該資料につきましては、監査法人よる監査は受け

ておりません。

３．四半期ごとの決算調整により、月次情報の売上高累計が決算数値と同値にはなりま

せん。

４．月次情報のお知らせは、土・日・祝日を除いた翌月７営業日目を目途に開示します。

なお、開示時期については都合により予告なく変更する場合がありますので、ご了

承ください。

以上